
 

 

                                                                              

 

 

Siguldas novada 

 KULTŪRAS KONSULTATĪVĀS PADOMES  SĒDE  

 

2022.gada 21. jūlijā                   Siguldā, Pils ielā 10                   Nr.1/2022 

        PROTOKOLS                                          

Sēdi atklāj plkst.18.00 

Piedalās:  

Kultūras konsultatīvās padomes locekļi: 

 

1. Jolanta Borīte - Siguldas novada Kultūras centra vadītāja, padomes vadītāja 

2.  Aļona Ivanova– mūzikas projektu producente; 

3.  Anda Skuja  –fokloras kopas “Senleja “ vadītāja; 

4. Ieva Vītola – kultūrvēsturniece, SIA “Vietu lietas” valdes priekšsēdētāja; 

5. Ilze Rokpelne – Latvijas Republikas Kultūras ministrijas ES fondu administrēšanas 

speciāliste; 

6.  Dina Dubiņa – māksliniece; 

7.  Maira Dudareva  - fotomāksliniece, muzeoloģe; 

8.  Elīna Gruzniņa – bērnu vokālās studijas “Siguldiņa” vadītāja, mūzikas pedagoģe; 

9. Agita Zālīte – māksliniece, mākslas pedagoģe; 

10. Ieva Pauloviča- biedrības “Idoves mantojums” pārstāvis, kultūrvēsturniece; 

 

Vada – Jolanta Borīte – Siguldas novada Kultūras centra direktore, KKP vadītāja 

Protokolē – Zanda Dūdiņa Spoģe, direktores vietniece amatiermākslas darbā  

Piedalās Inčukalna Tautas nama vadītāja Inga Freimane, Mālpils KC vadītāja Edīte 

Priekule, Lēdurgas KN vadītāja Ilze Klaviņa, Allažu Tautas nama  vadītāja Ance 

Anete Bērze.  

 

Darba kārtība : 

1.Gads pēc administratīvi teritoriālās reformas. Ieguvumi un izaicinājumi. 

2. Pagrieziens kultūras virzienā. Priekšlikumu izstrāde kultūras stratēģijai. 

 

 

1.Gads pēc administratīvi teritoriālās reformas. Ieguvumi un izaicinājumi. 



Siguldas novada Kultūras centra direktore prezentē Siguldas novada kultūras 

ekosistēmu. Savā prezentācijā norāda gan uz ieguvumiem, gan arī izaicinājumiem, ko 

nāksies risināt ar Kultūras stratēģiju.  

Prezentācija pielikumā.  

 

2. Pagrieziens kultūras virzienā. Priekšlikumu izstrāde kultūras stratēģijai. 

Siguldas novads KULTŪRĀ nākamajā attīstības plānošanas posmā izvirza 

• starptautisku ambīciju pretendēt uz dalību UNESCO radošo pilsētu tīklā, 

izmantojot radošumu kā būtisku sastāvdaļu novada ilgtspējīgai attīstībai, 

un lai ar starpdisciplināru sadarbību publiskā, privātā un nevalstiskā 

sektorā stiprinātu saikni starp kultūru un citām prioritārajām attīstības 

jomām: izglītību, tūrismu, ekonomiku un vidi 

• nacionālu mērķi, nodrošinot daudzveidīgu kultūras piedāvājumu, rosinot 

radošo brīvību un pašizpausmi, veicinot iedzīvotāju labklājību 

• lokālu mērķi materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā, 

atbalstot laikmetīgās kultūras attīstību, sekmējot starpdisciplināru 

sadarbību un kultūras vērtību izpratni sabiedrībā un veidojot iedzīvotāju 

piederības izjūtu novadam 

  

Ir plānots izstrādāt Stratēģisko karti, kas ietvertu 4 vidēja termiņa prioritātes un tad 

attiecīgi strādāt pie uzdevumiem ar identificētiem rezultātiem. KKP rosina pie 

prioritātēm domāt par šādiem uzdevumiem:  

 

1.Kultūras piedāvājuma daudzveidība, kvalitāte un konkurētspēja, aktīva sabiedrības 

līdzdalība kultūras procesos 

 

• Siguldas novada notikumi, starptautiskā atpazīstamība 

• Mūsdienīga kultūras infrastruktūra un jaunas kultūrvietas   

• Atbalsta mehānismi  un NVO iesaiste  

• Programma »Latvijas skolas soma» 

• Bibliotēku pakalpojums 

• Siguldas kā literatūras pilsētas tēla veidošana 

• Dziesmu svētku procesa nepārtrauktība 

2. Kultūras mantojuma saglabāšana un radoša izmantošana, mūsdienīga interpretācija 

un tālāknodošana dažādām auditorijām 

 

• Nemateriālo kultūras vērtību pārmantošana 

• Jauni kultūras un tūrisma pakalpojumi  

• Novada kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšana, jēgpilna izmantošana 

• Publiskās ārtelpas uzlabošana 

 

3.Kultūras un radošo nozaru ilgtspējīga attīstība un ieguldījums novada attīstībā, 

veidojot to kā pievilcīgu dzīves vidi un iecienītu tūrisma galamērķi 

 

• Atbalsta mehānismi radošo industriju uzņēmumu attīstībai 

• Rezidences un vasaras skolas, radošas teritorijas  

• Pieteikums Unesco radošo pilsētu tīklam  



• Ekoloģiskās pēdas nospieduma mazināšana  

 

4. Efektīva kultūras pārvaldība un kultūras un radošā sektora darbinieku profesionālā 

izaugsme.  

 

• Stiprināt vitalitātes kapitālu 

• Starptautiska sadarbība  

• Atsevišķu funkciju deleģēšana NVO  

 

Darbs pie stratēģijas izstrādes tiks turpināts organizējot Praktiskās ideju darbnīcas, 

anketēšanu un izglītojošus seminārus.  

Sēde slēgta plkst. 20.30 

 

 

Sēdes vadītāja:                                                                                    J.Borīte 

 

 

Protokolists:                                                               Z.Dūdiņa Spoģe  

 

 

 

 

 


